Indulg.

Index rerum

Indulgentias concedendi facultas concedi potest ab Episcopo simplici Clerico.	139	Est actus Justitiae non conueniens in se rationem gratiae,	§21. 1.	
Indulgentias dare possunt Cardinales.	140. 2	Instituere ex pluribus presentatis quem maluerit, an possit Capit. f. v.	§21. 2. 3	
Item Episcopus electus confirmatus licet non consecratus.	140. 2.	Instituere rurales Decanos est Archidiaci, sed non sine consensu Episcopi.	638. 1	
Quandoque etiam sacerdos.	139. 2	Instituere in beneficiis non curatis non competit Archidiaco quo tali.	638. 2	
<i>Indultum.</i>				
Indulitis concessis Universitatibus aliquaque, quibus id de jure communi non competit, ad conferendum tacite derogatur per collationem beneficium factam a Papa.	314. 2	An competenter id ei olim.	638. 2	
Indulitorum datorum ad conferendum Episcopis derogatio necessaria, sicut in datione Coadjutori perpetua.	352. 2	Institutio, dum facienda non est, in iudicio contradicitorio, potest fieri extra territorium.	235. 2	
Secus eis de indulitis concessis aliquibus alias non habentibus de jure communi jus conferendi,	352. 3	Institutio fieri extra territorium nequit, dum est in sententia.	235. 2	
Indulitum papale denominandi Coadjutorem non necessario praequiritur ante illam denominationem.	358. 1	Institutio ipsa fieri potest extra territorium, lata sententia de instituendo intra territorium proprium.	235. 2	
Indulitum Apostoli pravium non requiritur ad denominationem in Coadjutorem talem, qui patuit impedimentum canonicum, propter quod tantum est postulabilis ad Dignitatem respectu cuius datur Coadjutor.	362. 1	Ad institutionem procedi nequit cum cognitione judiciali causa extra territorium.	235. 2	
Indulitum dispensatorium super electione passiva, ut eligi quis possit in Episcopum, qui jam habetalium Episcopatum, otiosè producitur ad hoc, ut denominari possit in Coadjutorem.	362. 3	Institutio cum cogitatione extrajudiciali instituendi fieri potest extra territorium.	263. 4	
Ex talis tamen induliti prolongatione non videtur inferri ambitus.	362. 3	<i>Instrumentum.</i>		
Indulitis Cardinalium & Episcoporum repugnant Coadjutorum perpetuae.	314. 1	Per instrumentum publicum deber probari iurisdictio ordinaria.	355. 2	
Indulta Cardinalium excludunt gratias preventivas.	314. 1.	Instrumentum publicum faciens fidem de Vicariato functione Episcoporum eorum sigillo munitum.	355. 2	
Indulta his ut derogetur per Coadjutorias tales requiritur expressa derogatio.	314. 1	An ad hoc, ut instrumentum publicum efficiatur exemplar transumptum ex originali, authoritatem publicam praestare possit Vicarius.	177	
Per indulita talia non augerunt Cardinalibus aut Episcopis proprius jus ipsis à iure communi concessum conferendi beneficia in quoconque mente vacanta.	314. 1	<i>Interdictum, Interdicere.</i>		
Indulta illa non tam sunt privilegia, quam tantum removent impedimentum illis obstans ad conferendum per relevations apostolicas.	314. 1	Ab interdicto qualiter absolvere queat Vicarius Episcopi?	124.	
Citra indultorum horum expressam & speciali derogationem Papa non solet concedere Coadjutorias cum futura successione.	314. 1	Interdicere potest Capitulum f. v.	475. 4	
Indulcis Universitatum, Praetoriorum &c. quibus circa iuris assistentiam ex mera Papaz indulgentia competit jus conferendi, nominandi &c. non repugnant Coadjutoris tales.	314. 2	<i>Interstitia.</i>		
Indulta talia conferendi concessa Universitatibus aliquaque non innuit mero favore & privilegio speciali.	314. 2	In interstitiis qualiter dispensare possit Capit. f. v. ejusque Vicarius.	480. 581. 2	
Conceduntur talis non solum prestationibus, sed etiam gratiis preventivis.	314. 2	Interstitiis non observatis ordinati non incurvant censu.	480. 4	
<i>Infirmitas, Infimus.</i>				
Infirmitas est causa sufficiens dandi Coadjutorem.	340	In interstitiis dispensare nequit Vicarius Capit. sine speciali mandato.	568. 2	
Qualis ea est debet.	340. 2	<i>Irregularis, Irregularitas.</i>		
Infirmitates que sint in specie, ob quas dati possit Coadjutor Episcopi alii que Praelatis.	342	Irregularis nequit esse Vicarius Episcopi.	46	
Infirus intelligitur deterioris ecclesie.	423. 5	Irregularis, qui participavit in causa sanguinis.	46	
<i>Inquisitor, Inquisitus.</i>				
Inquisidores hereticæ pravitatis constituti plures in provincia delegati ad universitatem caularum ex speciali favore fidei procedere possunt ieparationem.	94. 2	Irregularis nequit promoven ad Ordines.	46	
Inquisidores hereticæ pravitatis non sunt de cetero delegati ad universitatem caularum.	94. 2	Irregularis est incapax iurisdictionis.	46	
Inquisitum qualiter absolvere possit Vicarius Episcopi.	152.	Irregulari facta delegatio est valida.	46	
<i>Instituere, Institutio.</i>				
Instituere sine speciali mandato potest Vicarius Episcopi.	234. 1.	Irregularis non fit Episcopus faciens tortueri Clericum per judicem iecularem, qui dein ad mortem condemnatur.	144.	
Instituere spectat ad jurisdictionem episcopalem.	234. 1	Sine irregularitatis periculo potest Capitulum f. v. per ministros suis procedere in causis criminalibus.	46. 478.	
Instituere competit iure magistratus, referuntque inter jurisdictiones, & est fructus jurisdictionis.	521. 1	In irregularitate qualiter dispensare possit Capitulum f. v.?	478.	
Instituere potest Capitulum f. v. dum instituto spectabat ad Episcopum.	521. 1	In irregularitate qualiter dispensare nequeant Praelati Episcopo inferiores.	477. 3	
Idem potest Vicarius Capituli sine speciali mandato.	603. 2.	In irregularitatem omnibus non deductis ad forum contentorum dispensare potest Episcopus.	46. 478.	
Instituere est actus jurisdictionis necessaria, & dicitur collatio necessaria.	521. 1	Limitatur hoc ipsum.	478.	
<i>Jubilatio.</i>				
Jubilationis privilegium conceditur in renumerationem exhibiti personalis laboris per ipsum jubilantem.	437. 1.	Irregularitas directè arcendo ab Ordinibus vel prima tonsura indirectè ariet a Vicariatu Episcopi.	46.	
Jubilationem perficere nequit Coadjutor exercitio Coadjutoris.	437. 1. 427	Irregularitatem incurrent ex homicidio non amittit privilegia clericalia.	46.	
Vi Jubilationis exemptus a Residencia Coadjutor potest laetari fructus & distributiones, etiam ejus Coadjutore non residente.	457	Secus tamen est in irregularitate incursa ex bigamia.	46.	
Jubilationi Coadjuti non præjudicat possessio Coadjutoris.	427.	Per irregularitatem non amittit iurisdictio.	46.	
Excepta irregularitate contracta ex bigamia.				46.
Index.				

& verborum.

Judex.

- Judex in causis sui Episcopi potest esse Vicarius. 85
 Judex reculari potest reculari Auctofore. 91
 Judex imperitus suspectus est, quod sequatur Auctoritatem suam. 91
 Specie tentacionis. 91
 Judicibus pluribus in solidum constitutis, an & qualiter unus sine alio procedere possit? 93
 Judex ecclesiasticus in criminibus mixti fori non potest procedere contra laicos per viam captiuitatis & incarcerationis. 143
 Coram Judice laico ut litiget Clericus concedere nequit Episcopus. 178. 1
 Judex laicus sine licentia Episcopi extrahere non potest reum ab Ecclesia etiam in casu, in quo si non gaudeat immunitate ecclesiastica. 183. 2
 Judices ordinarii quoque sunt substituti a Vicario generali Episcopi ad universitatem causarum. 201
 Judicibus ordinariis, qui administrationem rerum seu iurium in aliquo territorio non habent, sed tantum potestatem simpliciter judicandi, non competit restituatio in integrum. 203. 2
 Judex ecclesiastico est praestandum brachium secularium. 213. 1
 Limitatur hoc ipsum. 312. 2
 Judex nullus Curia Romana, potest cognoscere de causa in prima infancia. 48
 Judices imperiti esse possunt assumendo Auctores. 357
 Judex omnis Ordinarius delegare potest. 199. 1
 Ad Judicem ordinarium probandum requiritur scriptura. 35. 2.
 Judex qui fuit maleficiorum quando esse nequeat Vicarius Episcopi. 46
 Judex usus vel in provincia esse nequit originarius illius. 47. 1.
 Judices esse non possunt illiterati. 48. 1
 Per Judices ignorantes Canonum statuta tractandae non sunt causa matrimoniales. 48. 1
 Judex imperfectus est legata sine Canonibus. 49. 2
 A Judice, qui communiter sed erronee putatur legitimus, acta valent. 52
 Judex ecclesiasticus simpliciter major Judice seculari. 55. 1.
 Judicem dare potest Vicarius generalis. 69. 1
 Judex ordinarius utitur propria jurisdictione. 69. 2
 Judicem ordinarium constitueri nemo potest nisi Princeps supremus. 64. 4
 Judicem ordinarium, qui habeat tribunal & jurisdictionem diversam a se, constitueri nequit Episcopus. 69. 4.
 Judex decretum suum, quod interloquendo pronunciat, revocare & mutare potest. 74. 4
 Judex sine principe tamen refutare potest in integrum in causis, in quibus sententia non transit in rem judicatum. 78. 3

Juramentum.

- In juramentis, in quibus id potest Episcopus, dispensare potest Capitulum s. v. 479. 4
 à Juramento potest absolvire Capitulum s. v. 456
 Juramentum fidelitatis receptio à beneficiatis est actus jurisdictionis. 212
 Ad juramentum qualiter recipi possit Coadjutor in vita Coadiuti. 425. 3. & 5
 In juramentis dispensare nequit Vicarius Episcopi sine illius speciali mandato. 119. 1
 à Juramento an absolvere possit Vicarius. 157
 Juramentum ipso deferti soleret, dum accusator non fatus probat, etiam si reus ipse nihil probaret, nec ad finem indicia ad torturam. 207
 Juramentum canonizae purgationis deferre nequit Vicarius sine mandato speciali. 207
 Juramentum talis delatio est meri imperii. 207
 Juramentum fidelitatis à beneficiatis recipere potest Vicarius. 212. 1
 Juramentum fidelitatis à vasallis Episcopi recipere nequit Vicarius sine speciali mandato. 212. 2

Jurisdiction.

- Jurisdictionem non ab Episcopo, sed à consuetudine habet Vicarius. 20
 Jurisdiction. in casu captivitatis longæ & remotæ absentie Episcopi devolvitur ad Capitulum. 25
 P. Leuencii Vicar. Episcopal.

- Jurisdictionem ordinaria debet probari per publicum instrumentum. 35. 2
 Jurisdiction non amittitur aut ligatur per irregularitatem huc commissio seu delegatio facta ante, sive post irregularitatem. 46
 Jurisdiction tamen amittitur per contractam bigamiam. 46
 Jurisdiction ordinariam habet Ordinarius toleratus à Superiori. 52
 Jurisdiction ecclesiastica major est jurisdictione seculari. 65. 1
 Jurisdictionem ordinariam habet Vicarius generalis Episcopi. 178. 1
 Jurisdiction Episcopi est ordinaria. 69. 1
 Jurisdiction delegata est diversa à jurisdictione delegantis & ordinaria. 69. 1. 89. 3
 Jurisdictionem ordinariam habet is, qui dare potest judgmentum. 69. 1
 Jurisdiction ordinaria censetur, quae conceditur in certo territorio. 69. 1
 Jurisdictio, Episcopi & Vicarii est eadem & diverso modo est in utroque. 69. 2. 300. 2
 Jurisdiction annexa non est à lege officio Generalis Vicarii. 69. 3
 Jurisdiction ordinaria quando sit perpetua & irrevocabilis. 69. 3
 Jurid. Episcopi in ejus Vicario est tantum accessoriæ, & quod ad exercitum. 69. 3
 Jurid. ordinaria competit Vicario Capituli. 70. 1
 Non tamen Vicario Episcopi foraneo. 70. 2
 Jurisdiction, quod ad actus, qui speciale mandatum requirunt, quando sit ordinaria. 70. 2
 Jurisdictionem a lege qualiter accipiat Vicarius Episcopi. 72.
 Jurisdiction, Vicarii qualiter differat à jurisdictione Episcopi. 73. 2. 79. 2.
 Jurid. Vicarii tam respectu primæ instantie quam applicationis nam cedat præsente Episcopo delegante in causa specialiter delegata alteri. 81. 1
 Jurid. in subditos Praælatorum Episcopo subjectorum habet Vicarius generalis. 83
 Jurid. exercere potest Vicarius tam præsente quam absente Episcopo. 84. 2
 Jurid. non habet Vicarius Archiepiscopi in Episcopos suffrag. & sibi que Vicarios. 86. 1
 Limitatur hoc ipsum. 86. 2
 Jurid. exercere potest Vicarius in quovis loco diœcesis. 87. 1.
 Jurisdictionem voluntariam etiam exercere potest extra diœcensem. 87. 2
 Jurisdictionem voluntariæ actus sapientes meram gratiam exercere nequit sive speciali mandato Episcopi. 88. 172. 1.
 Jurid. exercere nequit Episcopo excommunicato vel suspenso. 89. 2
 Jurisdiction Episcopi suspenditur per excommunicationem. 89. 2.
 Secus tamen est, dum est excommunicatus toleratus. 89. 4
 Jurid. Subvicarii qualiter esset excommunicato Vicario? 89. 3
 Jurid. delegata cessat cessante jurid. delegantis, te adhuc integra. 89. 3
 Jurid. Vicarii an declinari possit Episcopo reculato ut suspecto? 90
 Jurisdictionem non afficit suspicio, sed personam. 90. 1.
 Jurid. habitam à pluribus in solidum quisque separatim exercere potest, & datur locus præventionis. 93. 2
 Pluribus corum simul cum exercere inchoantibus, unus sine aliis non impeditus procedere nequit. 93. 2
 Jurid. non finitur per sententiam metis interlocutoriam. 93. 1.
 Jurid. ejusque exercitum in solidum habent quicunque Ordinarii simul creari simpliciter. 93. 2
 Jurid. dum concessa pluribus, non ut singulis, sed ut universalis, non consentia in solidum constitui. 93. 4
 Jurid. in solidum an habeant plures delegati ad universitatem causarum? 94
 Jurid. secundum se dividit nequit, ita ut pluribus secundum diversas partes competat. 95. 2
 Potest tamen competere pluribus, ut singuli totam, non tamen totaliter habeant. 95. 2
 63. Jurid.

Index rerum

- Jurisdic^t, dum competit pluribus collegialiter, singuli eam non exercent, sed Collegium. 95. 2
 Et tunc sententia non valer, nisi lata à majore parte. 95. 2
 Jurisdic^t, in se indivisibilis dividi potest ratione temporis & loci. 95. 2
 Jurisd. ordinaria est prorogabilis à casu ad alium casum item. 106
 Secus est de jurisdictione delegata. 106
 Jurisd. delegata Episcopi non transit ad Capitulum sed. vac. 11. 2
 Jurisd. vel potestas delegata Episcopis ratione dignitatis episcopalis transiit in ordinariam. 121. 2
 Jurisdic^t Episcopi firmior est quam Vicarii. 128
 Jurisd. criminalem si exercet Vicarius sine speciali mandato, processus ipso jure est nullus. 140. 1
 Jurisd. omnis praetorem ordinaria, annexam habet potestate aliquam coercitivam. 140. 3
 Jurisdictionis actus est excommunicatio. 147. 1. & 2
 Jurisd. ordinariam nemo Principe inferior concedere potest alteri. 148. 1
 Jurisd. non proprio nomine sed alieno habet Vicarius generalis. 199. 2
 Jurisd. Vicarii licet sit ordinaria, existit tamen in eo per modum delegationis. 199. 2
 Jurisd. ordinariam & tandem cum Vicario generali habent substituti ab eo ad universitatem causarum. 201
 Jurisd. delegati suspenditur quod ad causas adhuc integras, non quod ad iam ceptas, per excommunicationem degant. 202. 3
 Jurisd. delegati à Vicario est distincta ab hujus jurisdictione. 202. 2
 Jurisd. substituti à Vicario, hoc excommunicato, suspenditur tam quod ad causas iam ceptas quam adhuc integras. 202. 2
 Secus tamen est, ubi substitutus illè non est à Vicario excommunicat ab alio. 202. 2
 Jurisd. simplex non exercetur per liberum seu nobile Judicis officium, sed per mercenarium. 208. 2
 Jurisd. voluntaria exercitii potest extra territorium proprium. 235. 1. 237
 Jurisd. voluntaria etiam delegata, & quidem ab inferiore Principe rellè exercetur extra territorium. 263. 1
 Jurisd. eccl. est quid spirituale, & est simonia eam vendere. 284. 1
 Jurisd. etiam merè tempora*lis* vendi prohibetur. 284. 1
 Jurisd. etiam laicarum vendito & locatio resonatur in subditorum gravamen & iudiciorum subversionem. 284. 1
 Jurisd. demandata aliqui expirat, dum is à loco, in quo exercenda, recedit ad locum, in quo tenetur residere. 291. 2
 Jurisd. Episcopi per captivitatem illius tantum suspenditur quod ad exercitium, quod devolvitur ad Capitulum. 291.
 Idem est de jurisd. Vicarii in isto casu captivitatis Episcopi. 291.
 Quò ad habitum jurisdictionis in isto casu Episcopus non est civiliter mortuus, sed tantum quod ad exercitium illius. 291
 Jurisd. Judicis regulariter non cessat, donec is reddatur certior de revocatione. 292. 2
 Jurisd. cuique exercitum non tollitur per excommunicationem, suspensionem, interdictum, dum quis nominatum excommunicatus, suspensus &c. non amittitur, sed manet habitualiter, suspensus tantum ejus exercitio etiam quod causa ceptas. 293. 2
 Jurisd. Vicarii, Episcopo nominatum excommunicato ne quidem quod ad exercitum suspenditur, dum Vicarius constitutus a Papa vel ab alio quam Episcopo, delegata ei causa etiam sub nomine Vicarii. 294. 2
 Jurisdic^t à Papa delegata Vicario, eo amoto vel mortuo non devolvitur ad Episcopum. 299
 Jurisdictionem qualèm habeat Coadjutor? 411
 Jurisd. sede vacante devolvitur ad Capitulum Cathedral. 447. 2
 Item Capitol. Collegiat., quæ est titulus Cardinalis. 449
 Super jurisd. ordinaria solus Episcopus pro tota diœcesi fundat intentionem. 451
- Jurisd. devolutio ab Episcopo vel Prälatō induci non debet, nisi tantum in causis à jure expressis. 451. 1
 Jurisd. ubi est simultanea inter Capitulum & Prälatum, hoc mortuo, transit ad Capitulum. 451. 3
 Jurisd. non devolvitur ad Capitulum ecclesie regularis non exempta, sed ad Episcopum. 452. 1
 Multo minus ad Priorem conventualem & seniorem. 455. 1
 Jurisd. in omnia monasteria diœcesis non exempta habet Episcopos. 452. 1
 Eam exercere non potest in iis, quæ spectant ad disciplinam religiosam, Prälatō faciente suum officium. 452. 1
 Jurisd. propriè non habet Prior claustral, vel senior mortuo Prälatō, tali si administrator non constitutus ab Episcopo possit administrare & præcipere. 452. 2
 Jurisdic^t penes quem residet fide papali vacante? 453
 Jurisd. non devolvitur ad Capitulum, Episcopo vel Prälatō excepto excommunicato vel suspenso. 454
 Jurisd. suffraganei excom. non devolvitur ad Metropolitum. 454
 Jurisd. Episcopi viventis naturaliter in nullo casu exuta causa, in quo est caput à paginis, devolvitur ad Capitulum. 454
 Jurisd. moriente Episcopo non extinguitur, sed remanet tota, etiam quo habitum penes Capitulum. 455
 Jurisd. fide interpretativa vacante per inhabilitatem Prälati non devolvitur ad Capitulum. 454
 Jurisd. ordinaria Episcopi tota transit ad Capitulum s. v. iis exceptis, quæ jus commune excipit. 457
 In Jurisd. tam temporali quam spirituali succedit Capitulum. 456. 1
 An Jurisd. tam voluntaria quam contentiosa & necessaria transeat ad Capitulum. 460
 Ex Jurisd. ordinaria qualiter competat Episcopo facultas absolvendi a causis papalibus occultis ei concessa specialiter a Trident. 460
 In Jurisd. quam Episcopus exercet cum alio, non succedit Capitulum. 464
 Jurisd. de consuetudine competens Episcopo an transeat ad Capitulum. 466
 In Jurisd. quam Episcopus vel Prälatus exercet cum Capitulo succedit Capitulum. 468
 In jurisdictionis emolumenti qualiter Episcopus succedit Capitulo? 469
 Jurisd. ad se devolutam Capitulum non potest modo post Trident. per seipsum, sed per Vicarium à se constitutum exercere. 467. 477. 1. 562. 2
 Jurisdic^t Capituli expirat per novi Episcopi confirmationem, & caput ab eo possessionem. 468
 Jurisd. quam habet Episcopus dispensandi in legibus papalibus in casu necessitatis, est ordinaria. 479. 1
 Jurisd. ordinaria illa est, quæ annexetur perpetuè dignitati. 479. 1
 Jurisdictionis fructus an & quando debeantur exercenti jurisdictioni. 499. 2
 Jurisd. dum perpetuè annexitur Dignitati episcopali, an confenda ordinaria. 503. 2. & 3
 Jurisdictionem fori externi seu judicialis habet Archidiaconus. 639
 Jurisd. Archidiaconi ad quas personas se extendat. 642
 vide v. Archidiacon.
 Jurisdic^t Episcopi remanet in rerum natura Episcopo defuncto. 562. 2
 Jurisdic^t, tota Episcopi simpliciter non devolvitur ad Capitulum. 562. 2
 In jurisdictione ordinaria, non in delegata succedit Episcopo Vicarium Capit. 563
 Jurisdictione se non abdicat Capitulum s. v. constituendo Vicarium, sed ea habitualiter manet penes illud, nudo illius exercitio relicto Vicario. 564
 Jurisd. Vicarii Capituli suspenditur per excommunicationem Capituli. 573
 Jurisd. Archidiaconi consistit principi in visitatione, correctione, cognitione certarum causarum. 642. 1
 In quas personas se extendat. 642. 1
 vide v. Archidiacon.
 Jurisdictionem in regulares non exemptos non habet Archidiaconus. 643
 Ad jurisdictionem in Regulares fundatam intentionem habet Episcopus eo ipso, quod ostendat, monasterium sicut intra fines sui Episcopatus. 643

Insp

& verborum.

Jurispatronatus.

Jurispatronatus reservationem ex fundatione &c. consen-		Contrarium sentiunt alii. 290. 2
tu suo autorizare nequit Vicarius Episcopi sine speciali		Item cessat Legato revocato. 290. 2
mandato. 228. 1		Legatus etiam invitus compelli potest ad continuandum
Idque etiam in absentia Episcopi à diæcesi. 228. 2		munus legationis. 290. 2
Præsumitur tamen ista facultas specialis in Vicario ad con-		Legatus, postquam desit esse Legatus, procedere potest in
sentendum erectioni jurispatronatus. 228. 3		causa ei commissa sub nomine proprio. 298. 1
Idque potius præsumitur quanæ facultas consentendi alie-		Legatus de Latere nullæ Coadjutorias perpetuas concede-
nationi jurispatronatus. 228. 3		re potest. 330
Nequit sine speciali mandato autorizare donationem ju-		Legatus Apostolicus potest inferioribus Episcopo Prælati-
rispat. 229. 1		dare Coadjutorias temporales. 332. 1
Ampliatur id ipsum variè. 229. 2		Limitatur hoc ipsum. 332. 2
De jurepatronatus dicenti Vicario in institutione non cre-		Legatus Apostolicus esse potest non sacerdos. 482. 2
ditur. 230		
Juspat. concedere nequit Vicarius Episcopi non dementis,		
40. 5.		
Juspat. ædificanti vel dotanti ecclesiam reservare potest Ca-		
pit, f. v. 317. 3		
Idem potest Vicarius Capituli sine speciali mandato. 602		
Idem potest quiscumque habens jurisdictionem quasi epi-		
scopalem. 317. 3		
Idem potest, quicunque potest dare licentiam ædificandi		
ecclesiam. 477. 3		
Juripatronat. acquirendo eo ipso consensu censeretur con-		
sentiens ædificationi ecclesie. 317. 3		
Juripatronatus competens Capitulo jure proprio potest ab		
eo donari alteri loco pio, aut Clerico nomine ecclesie vel		
Dignitatis quam habet. 319. 1		
Idem potest sine consensu Ordinarii quilibet patronus lai-		
cus. 319. 1		
Juspat. à patrono donari nequit laico vel etiam Clerico tan-		
quam persone privatæ sine consensu Episcopi. 319. 1		
Neque id fieri potest à Capitulo etiam sede vac. 319. 1		
Potest jurispatronatus donationi factæ ab alio etiam laico		
præbere auctoritatem Episcopus & Capitulum sed, vac.		
319. 3.		
Juripat. subiectare nequit Episcopus beneficium alias non		
subiectum jurispatronatus. 319. 2		

Laicus.

L	Aicus in Vicarium Episcopi in spiritualibus nequit si- sumi. 36. 1
	Laicus neque principaliter, neque incidenter cognoscere
	potest causas ecclesiasticas sine licentia Papæ. 37. 1
	Laico demandare potest Papa causas Clericorum etiam cri- minales. 37. 1
	Laicus potest esse Auditor & Assessor Episcopi. 40
	Laicus potest esse Vicarius Episcopi in temporalibus tan- tum. 41
	Laicorum legibus feudalibus ligatur ecclesia quod ad feuda accepta a domino seculari. 65. 2
	Contra laicos Iudex ecclesiasticus in criminalibus fori mix- ti si possit procedere per viam capture & incarcerationis?
	143.
	Potest contra illos agere censuris, & his non sufficientibus, implorato ministerio Iudicis facultas. 143. 1
	Ad Laicorum statuta & consuetudines in suo foro qualiter attendere debet Iudex ecclesiasticus v. g. Vicarius Epi- scopi. 188
	Laico sub excommunicatione interdicitur inquisitio in per- sonam ecclesiasticam. 651. 3
	Laico, ut ab Archidiacono committatur visitatio permette- re nequit Episcopus. 657. 3

Legatus.

Legatus vel Nuncius Apostolicus potest dare dimissorias	
non arctas intra primum annum vacantis fedis illius,	
cujs sunt subditi. 509. 3	
Legatus Papæ immiscere se neq; sit in causa commissa spe- cialiter per Papam delegato. 81. 1	
Legato major est talis Delegatus. 81. 1	
Legatus etiam de Latere, nemini dare potest potestatem	
conferendi omnia beneficia suæ legationis. 249. 1.	
& 6.	
Legatus Proconsulis à puncto, quo Proconsul urbe egre- sus, non habet iurisdicti, neque extra provinciam.	
263. 2.	
Legato suo dare non potest iurisdicti, Proconsul, antequam	
ingressus fuerit provinciam. 263. 2	
Legati pontifici munus non expirat, etiam si provincia sibi	
commisiam egrediatur animo non redeundi, 290. 2	

Legitimare.

Ad legitimandam problem an & qualiter valeat dispensatio	
simil ad validandum matrimonium & legitimandam	
problem, si data mortuo jam uno illorum invalidè con- trahentum. 370. 7	

Lepra, Leprosus.

Lepra est causa sufficiens dandi Episcopis etiam ipsi Co- adjutorem. 941. 5	
Ob lepram Praelati & Rectores Episcopo inferiores omni- no amoventur à Praelatura & beneficio. 342. 5	
Contrarium verius. 9. 2. 5	
Apud leprosum Coadjutum manet titulus & habitus cu- re, exercitum vero apud Coadjutorum. 342. 5	
Leprosus sacerdos privatus officio actualis administra- tus, non tamen dignitate seu officio. 342. 5	

Licentiatus.

Licentiatus quis dicatur? 49. 1	
Licentiatorum ulius non est in Italia. 49. 1	

Lis.

Item inchoatam à defuncto Praelato Capitulum sed. vac.	
prolequi nequit. 494. 1	

Litere, vide Rescriptum.

Litere Apostolice committuntur Vicariis Episcoporum.	
17. 2.	
Litere Apostolice directæ ad regiones transmontanas	
committuntur Vicariis, exhibito nomine Officialis.	
17. 2.	
Directæ ad regiones cismontanas inscribuntur Vicariis, ad- hibito seu retento nomine Vicarii. 17. 2	
Litere apost. dictæ formæ scribendi non servata non careret suspitione falsitatis. 17. 2	
Litere apost. Inscriptæ Officiali, dum duo in dictæ sunt Officialiæ aquæ principales, seu duo Vicarii generales, utriusque ex illis presentati possint. 17. 2	
Literæ dictæ Inscriptæ Officiali ille solus accipier, qui ge- neratum constitutus; non vero is, qui in una tantum dictæ parte, vel ad certas causas constitutus. 17. 2	
Litere Episcoporum eorum sigillo munita sive instrumen- tum publicum faciens fidem de Vicariatu. 35. 2	
Etsi per literas parentes non probetur potestas Officialis E- piscopi, acta tamen coram eo valent. 35. 3	
Literæ opus non esset ad probandum Vicariatum, si Vicar- ius Episcopi esset Cardinalis. 35. 3	
Literæ Apostoli non expeditas vivente Episcopo qualiter ex- pedire possit Vicarius mortuo Episcopo. 197	
Litere directæ Vicario, eo amoto, expediti possunt per suc- cessorem. 197. 2	
Literæ monitoriales contra detinentes res alienas quali- ter concedere possit Vicarius Episcopi, vel etiam Capi- tuli. 209	
Literæ testimoniales potest Capitulum sed, vac, pro primo anno vacationis concedere subditis suis non arctatis.	
511.	
Ex præscripto Trident. omnes ordinandi egerint his literis concessis ab Ordinario proprio	
Sunt haec literæ longè divergunt quid à dimissoriis. 515	
Ante literas patentes sive electionis obtentas administrare potest Vicarius Capitularis. 572	
Ante literas deputationis obtentas non potest quis admini- strare, quando agitur de actu exigente ad sui perfectionem nem superioris auctoritate.	
Literæ patentes expedientur ad probationem non ad sub- stantiam vel perfectionem actus. 572	
C 4	
Locus.	

Index rerum

Locus.

- Locum quem in Choro vel Capitulo obtinere debet Vicarius Episcopi. 61. 2
 Locum in Choro Coadjutoris dignitatis vel Canonici quis? 43. 1. & 2.
 Locum inter alios Abbates procurator Abbatis in synodo habere non debet. 43. 5

Locutioenens.

- Locutioenens quis dicatur? 3. 1
 Locutioenens in reverentialibus nunquam adsequatur principali. 43. 2

Magistratus.

- In Magistratu annali annuatim uno actu dissolvitur totum corpus. 43. 2
 Magistratus annalis an possit concedere irrevocabiliter Coadjutorias perpetuas seu supervivencias? 43. 2
 Magistratus possunt facere statuta super pertinentibus ad propriam iurisdict. 470. 1
 Magistratus habere possunt suos Vicarios. 2. 2
 Magistratus quoscunque civiles diecessis precedit Vicarius. 65. 1.
 Limitatur hoc ipsum. 65. 2

Mandatum.

- Mandata & precepta Apost. facta Vicario transiunt in Episcopum. 195. 3
 Mandatum factum vicesgerenti non arat Dominum. 195. 3
 Mandata restringi non debent sicut delegata iurisdict. 195. 3.
 Mandatum ad conferenda beneficia debet esse generale. 250. 4
 Unde dicitur generale. 250. 4
 In mandato generali non includuntur, quae sunt graviora. 188. 1.
 Mandata Principum non nisi per scripturam probati possunt. 35. 2
 In mandato procuratorio non veniunt majora, sed familia & minora expressis. 99. 2
 Mandatum speciale requirentia quandonam commissario censeatur commissa in generali commissione Vicariatus? 99. 2
 Mandatum cum libera & plena potestate equiparatur mandato speciali. 100
 Mandatum speciale num inducatur per clausulam faciendo omnia alia. 100
 Mandatum speciale quandonam censeatur datum? 102
 Mandatum speciale qualiter differat a singulari. 102. 2
 Mandatum presumitur post actum factum. 103. 2
 Mandatum speciale datum Vicario ab Episcopo ad expediendas certi generis causas, non sufficit, ut si expedire possit istius generis causam delegatam Episcopo a Papa. 109.

Matrimonium, vide Causa Matrimonialis.

- Matrimoniales cause discutienda & dijudicanda ab Episcopo committi possunt non tantum Vicario, sed & aliis Doctoribus. 160. 1
 Cause matrimoniales commissae a Papa episcopo an ab eodem subdelegati possunt? 160. 2
 Causes matrimoniales solis Episcopis committere solet Curia. 160. 2
 Contrarium ostenditur. 160. 2
 Causes matrimoniales Vicarius viderur posse cognoscere sine speciali mandato. 160. 3
 Causes matrimoniales ipeccant non tantum ad dignitatem episcopalem, sed & ad jurisdictionem ejus ordinariam. 160. 3
 Causes matrimoniales equiparantur causis criminibus. 160. 3
 Cauis matrim. solent constitui Judices proprii ab aliis quibus Episcopis. 160. 3
 Matrimonial. denunciations quod minus sine sua licentia faciant parochi, impeditne nequit Vicarius. 161. 1
 Has remittendi generalem Vicatio potestatem dare potest Episcopus. 161. 2

- Matrimonio assistere potest parochus non sacerdos. 162. 2
 Eadem assistere sine speciali mandato potest Vicarius. 162. 1
 Etiam probabiliter licet non sit sacerdos. 162. 2
 Matrimonio assistendi facultatem Vicarius committere potest alteri sacerdoti. 163
 Matrimonio validè assistit Vicarius, & alteri facultatem dei assistendi, suspensa iurisdictione Episcopi per excommunicationem. 164
 In matrimonii impedimentis, in quibus dispensare potest Episcopus, sine hujus speciali mandato dispensare nequit Vicarius. 165
 Matrimonio assistere daréque facultatem ei assistendi non est actus iurisdictionis. 164
 In matrimonialibus causis cognoscere potest Capitul. I. v.
 Item matrimonio assistere & dare licentiam alteri ei assistendi. 486. 2
 Potest idipsum Vicarius Capituli. 583
 Matrimonium contracturi impedimentum dum novit parochus, quid ei faciendum? 661

Metropolitanus.

- Metropolitanus praescindendo à casu negligentie non potest instituere Vicarium generalem in diocesibus suorum suffraganeorum. 23. 1
 Neque Vicarium forensem ad faciendas cirationes & inhibitiones &c. in causis devolvendis ad se à suis suffraganeis. 23. 1
 Eti ibi committere possit alteri vices suas in causis devolutis ad se. 23. 1
 Potest Metropolitanus in casu negligentie suffraganeis præfigere terminum ad constituant Vicarium generalem, intra quem si non constituant ipse illum constituer potest. 23. 2
 Metropolitanus negligentie constituere Vicarium in sua eccllesia, eundem constituet Suffraganeus antiquior. 23. 2
 Non Metropolitanus, sed Episcopus vicinior constituit Vicarium in eccllesia exempta, ejusdem Episcopo id facere negligente. 23. 2
 Ad Metropolitanum datut appellatio à sententia diffinitiva Vicarii generalis Episcopi. 76
 Metropolitanus cognoscere nequit de negotio principali omisso articulo appellationis. 76
 Metropolitanus dicitur iudex ordinarius omnium Episcoporum illi subjectorum. 86. 4
 Metropolitanus iurisdictio in Episcopos suæ provincie quod ad causas criminales cessat hodiecum. 86. 4
 Metropolitanus non est Judge competens Vicariorum suorum Suffraganorum, dum Vicarii hi considerant ut persona privata. 86. 4
 à Metropolitanu tamen Vicarii illi considerari ut tales ratione officii male administrati puniri possunt. 86. 4
 Metropolitanus sistere tenetur Episcopus Vicarium suum delinquentem. 86. 4. 300. 2
 à Metropolitanu ob quas causas, & quando puniri possint dicti Vicarii? 86. 4
 Metropolitanus Vicarii Episcoporum suffraganorum quod ad correctionem subjecti non nisi per accidens, nimisrum Episcopis negligentibus illos corriger. 86. 4
 Non coram Metropolitanu sed Episcopo convenientius Vicarius delinqeuens. 86. 4
 Metropolitanus qualiter absolvere possit excommunicatum ab Episcopo suffraganeo? 129
 Metropolitanus nequit se immiscere & cognoscere de delicto commissio à Vicario in officio Vicariatus, non participant in culpa Episcopo. 300. 3
 Coram Metropolitanu conveniri non potest Vicarius suffraganei ratione delicti, à quo à suo Episcopo absolutus. 300. 3
 Ad Metropolitanum & non Episcopum petrinet cognoscere de delicto vel negligentie commissa in Vicariatu, ubi ejus particeps Episcopus. 300. 4
 Metropolitanu in eo casu Vicarium sistere tenetur Episcopus. 300. 4
 Metropolitanus non potest Episcopo suffraganeo dare Coadjutorem temporalem. 321
 Metropolitanu iurisdictionem quandonam declinare possit Episcopus praetextu, quod procedat ut delegatus Sedis Apostoli. 343
 Ad Metropolitanum non devolvitur iurisdictione, Episcopo excommunicato. 344
 Ad

& verborum.

Ad Metropolitanum devolvitur constitutio Vicarii Capitu-
lantis, ubi id illud negligit. 567. 3
Metropolitano in hoc casu constitutive Vicarium, Capitu-
lum nihil potest sibi reservare. 567. 3

Metus.

Metus justus in iustis incusus reddit actum nullum v. g. re-
signationem. 366
Sic reddit consensum in concessionem Coadjutoriz nul-
lum. 366

Minor.

In minorum alienationibus decretum aut consentium suum
interponere nequit Vicarius. 171. 1

Missa.

Missas pontificales absente Episcopo dicere non potest Vi-
carius, sed specat id ad primum Dignitatem. 117
Missam celebrandi in domo privata facultatem dare po-
test Vicarius. 179
Missas privatas impositas Canonici tenetur dicere Co-
adjuvor. 385
Ad Missas solennes cantandas, quas facere possit, non ta-
men tenetur Coadjutor, non est admittendus Coadjutor. 397. 2
In Missarum solemnia celebratione quando & quas di-
gnitates precedat Archidiaconus. 632. 2
vide Archidiacon.
Circa Missarum solemnia celebrationem quodnam sit of-
ficium Archidiaconi? 666
Missarum solemnia celebratio de jure spectat ad Archi-
diacon. 666. 1. & 3
Secundum alios spectat ad Archipresbyterum. 666. 1
Secundum alios Primicerium. 666. 2
Missas solennes celebrare ad magnatum funera spectat ad
Archidiaconum Episcopo impedito. 666. 4

Monachus.

Monachus assumi potest in Vicarium Episcopi. 50. 2
Sed tunc debet habere monachum socium. 50. 2
Monachus solus stare non debet. 50. 1
Monachus utilitatis gratia ab Episcopo evocari potest
claustru. 50. 1
Monachus sine licentia Abbatis sui ad studium proficiere
nequit. 184. 1
Monachus tali licentiam ad hoc dare nequit Vicarius Epis-
copi sine hujus speciali mandato, dum si simul est Ab-
bas. 184
Limitatur hoc ipsum. 184. 1
Monachos qualiter recipere possit conuentus mortuo Pra-
lato. 452. 1

Monasterium.

In Monasteria non exempta Archidiaconus non habet ju-
risdict. 643
Si tamen ex contueridine habere cam in novem v. g. mo-
nasteria talia ejusdem Ordinis & qualitatis, presum-
ptionem juris haberet pro sua jurisdict. etiam in deci-
mum Monasterium. 643
Monasteria monialium etiam exempta in visitare possit Ca-
pitulum s. v. 53. 2. & 3
Monasteria monialium intitandi veniam dare potest Capit-
uled vac. 505
Monasteria seu Conventus Mendicantium erigi possunt si-
ne Licentia Papae. 591
Monasteria utilitas requiritur, ut Religiosus membrum il-
lius afflatur validè in Vicarium Episcopi. 591
Monasteria nova ædificandi veniam dare nequit Vicarius
Episcopi sine speciali mandato. 172. 1
Neque Vicarius Capituli. 591
Monasteriorum erectione est de majoribus. 172. 1
Monasteria nova ædificandi veniam quo jure dare possit
Episcopus. 172. 1
Monasteria nova recipiendi sine sedis apost. licentia pro-
hibitus mendicantibus a Bonifacio VIII. 172. 1
Ad Monasteria nova ædificanda datio licentiae est jurisdi-
ctionis voluntarie, & lapit gratiam. 172. 1
Monasterium novum erigi nequit, nisi erigatur nova digni-
tas vel latenter plura beneficia regularia. 172. 1
Erigi nequit sine Abbatie vel Priorie & monachis. 172. 1

In monasteriorum novorum creatione modus & forma ser-
vanda. 172. 2

Io monasteria omnia diaecesis non exempta jurisdict. habet Epis-
copus. 532. 1

Monasteria nova ædificandi licentiam dare nequit Capitul-
uled vac. 537. 1

Monasteria tam mendicantium quam non mendicantium
visitare nequit Archidiaconus, vel etiam Episcopus. 652. 1

Monasteria ferè omnia hodiecum per diversa Pontificum
privilegia exempta sunt à juridict. episcopali, praesertim
quod ad visitationem. 652. 1

Monasteria tamen commendata, in quibus non viget ob-
servantia regularis, ab Episcopo loci visitari possunt,
652. 1

Secus, si in iis vigeat regularis observantia. 652. 1

Monasteria visitandi us Ordinatorium & corrugandi Re-
gulares est tantum habituale, & in defectu & necessitate. 652. 1

Monialis.

Moniales consecrare, iisque velum concedere nequit Vicar-
ius Episcopi non Episcopus etiam de speciali commis-
sione. 113. 1

Monialium consecratio & concessio illa veli sunt Ordinis
Episcopalis. 113. 1

Monialium claustrum nemini sub exceomm. licet ingredi.
181

Licentiam tamen ad hoc date potest Vicarius Episcopi. 181

Monialium claustrum restituere potest Vicarius. 220

Monialium monasteria gubernare potest Vicarius. 220

Monialibus exemptis an Capitulum sed. vac. dare possit
licentiam excundi monasterio in casu necessitatibus. 504

Moniales non debent esse sine Prelato, ad quem tempore
necessitatis configuantur. 504

Monialium monasteria ingrediendi veniam dare potest Ca-
pitul. sed. vac. 495

Mors.

Morte Coadjuti exspirat Coadjutoria temporalis. 423. 1

morte Coadjuti exspirat Coadjutoria perpetua quod ad pri-
mam gratiam in ea contentam. 423

Item morte Coadjutoris exspirat. 429

Morte concedentis Papare adhuc integra exspirat expe-
ctativa. 431

Limatur hoc ipsum. 431. 1. & 2

Morte præbentum consensum ad expectativas qualiter
hae exspirant. 431. 1

mors civilis vel spiritualis Prelati non æquiparatur morti
naturali, nisi ubi id in jure causum 454

Morte concedentis non exspirat gratia facta absolutè. 510. 2

Mulcta.

Mulctas pecuniarias imponere potest Vicarius Episcopi sine
speciali mandato. 140. 3

Ex mulctis pecuniaris salarium Vicario solvi nequit. 289

mulctas pecuniarias in reparationem Palatii impendi quan-
doque Episcopis pauperibus permisit Papa. 289

mulctas pecuniaris lede vac. non debentur Capitulo, nec

Camere Apost. sed piis usibus applicandæ. 465. 2

Ex iis præxœi salarii nihil sibi usurpare potest Vicarius Ca-

pituli. 465. 2. 579

Episcopus pauper test cas retinere. 465. 2

mulctas pecuniarias excessus puniri potest Archidiaconus, cr-

iam ubi jus vel statutum synodale eas non determinat. 648. 1

Possunt id quicunque Judices ecclesiast. 648. 1

mulctas pecuniarias non licet imponere, ubi videntur vil-

pendi & insufficientes ad emendandum. 648. 2

mulctas pecuniarias, duis pena alia à jure determinata,

non licet Archidiacono superaddere, praesertim à

contumacia. 648. 3

In multam pecuniam an, & à quo, & quando mutari

possit pena alia statuta à jure. 648. 4

mulctas pecuniarias in suum usum convertere nequit Archi-

diaconus, sed piis usibus applicandæ ab eo. 649. 1

mulctæ illæ non tamen ita debite piis locis, ut si alio con-

vertantur, iis fiat injuria. 649. 1

mulctas istas aut saltem carum partem applicandi Iudicibus

ecclesiasticis an valeat? 649. 1. & 2

Postscriptum

Index rerum

- Pestunt** s̄m̄en applicati ipsis imponentibus, dum ipsi verē & evidenter eagent. 649. 3
Quod ipsum adhuc distinguendum. 649. 3
- Mutilatio.**
- Mutilatio non venit nomine homicidii. 478. 5
In mutilatione voluntaria dispensare potest Capitulum sed, vac. 478. 5
- Necessitas.**
- N**ecessitas praesertim maxima s̄pē recessum à jure permittit & facit licitum. 493. 2
In necessitate maxima & subitanea sine requisito Papæ alienare bona potest Capitulum sed, vac. 493. 2
- Nominatio.**
- Nominatio pro omnibus ecclesiis Indianarum competit Regi Catholico. 526. 4
Hec nominatio non haber rationem collationis sed presentationis. 526. 4
- Notarius.**
- Notarios scrutari & imperitos ab officio suspendere potest Vicarius Episcopi sine speciali mandato. 150
Notarios in sua diaecclie creare potest Vicarius Episcopi. 211. 2
- Novitius.**
- Novitiis licentiam dare potest Capitulum sed, vac. & ejus Vicarius sine speciali mandato disponendi de bonis temporibus. 592
- Obedientia.**
- O**bedientia vorum non præstatur Priori claustralui vel Conventui, sed sibi Prelato. 452. 2
In virtute obedientiae an præcipere possint Priors claustrales, similesque Officiales & Vicarii in præsencia Prelati? 452. 2
Obediri tamen tali debet in conscientia sicut Magistro in scholis. 452. 2
- Oblatio.**
- Oblationes & elemosynas sibi factas reddire potest Vice-Rector deservens parochianus pro Rectori infirmo. 423. 5
- Officialis.**
- Officialis principalis à Vicario generali re non differt. 17. 1
Officiales quandoque duo sunt in diaecclie, unus principalis alter minus principalis. 17. 1
Officialis minus principalis quis? 17. 1
Officialis minus principalis, et si subordinatus Vicario, simpliciter tamen dicitur Officialis. 17. 1
Officialis inscribuntur littere Apostol. directe ad Regiones transmontanas. 17. 2
Officialis nomine apud nos venit principalis, sive cui jurisdictione generatim tam quod ad causas, quam loca diaecclie commissa. 17. 2
Officialis æquid principales dum duo sunt in diaecclie, utrique littere Apost. presentari possunt. 17. 2
Dum vero unus eorum generatim, alter tantum ad certa loca vel causas constitutus, hinc littere illæ committi nequeunt. 17. 2
Officialis culpa non debet nocere domino. 267. 2
- Officium.**
- Officium ab alio obtentum dum quis habere dicitur, non intelligitur respectu tituli, sed respectu exercitii tantum. 431.
Ad officia secularia concedi nequeunt Coadjutori seu superviventis. 431. 2
- Optio, Optare.**
- Optio in beneficiis quomodolibet reservatis seu affectis, & in Curia imperiali locum non habet. 413. 4
Optioni adhuc locus est quod ad præbendam annexam non stabiliter canonici post mortem Coadjuti, non obstante Coadjutoria. 416. 1
Opere possunt ex consuetudine à senioribus Canonicis Archidiaconatus in Cathedrali. 638
- Optari non libet Coadjutor potest Coadjutor. 406
Quod minus optare valcat aliam præbendam Coadjutus, aut & qualiter impedit possit Coadjutor. 407
vide v. Coadjutor.
- Optare novam præbendam indistinctè potest Canonicus, ita tamen, ut nova optata maneat Coadjutori obnoxia. 407. 3
Optare minus pinguis in præbendam dimissa pinguiore nequit Coadjutor in præjudicium Coadjutoris. 407. 4
Quandonam Coadjutor optare possit præbendam pinguiorem, Coadjutor nolente sam optare? 407. 4
Ad optandum quando Coadjutor compellere possit Coadjutum? 407. 4
Ubi in optione mutatur titulus v. g. portionarius optat Canonicatum, potest Coadjutor adhuc optare beneficium. 407. 5
Coadjutor optare potest beneficium retinendum cum præhabito non obstante Coadjutoria. 407. 6
- Ordinarius.**
- Ordinarii nomine venit Vicarius generalis Episcopi. 18. 69. 1. 120. 1
Ordinarii nomine æquid venit Vicarius quam Episcopus. 69. 1
Ordinarius toleratus à Superiori habet jurisdictionem ordinariam. 52
Ordinarium non facit sola commissio universitatis causarum. 70. 2a
Ordinarius, qui habet jurisdictionem cum administratione restituente potest in integrum. 78. 1
Ordinarii quicunque simul creati simpliciter habent jurisdictionem in solidam. 93. 2
Ordinarius dicitur habere jurisdictionem jure proprio. 94. 2
Ordinarii superiores debent esse legiti. 561
- Ordo, Ordinare.**
- Ordinum & Sacramentorum collatio est de lege jurisdictionis. 466
Ad Ordines minores dispensare potest Capitulum sed, vac. ejusque Vicarius, non tamen sine speciali eius mandato. 479. 2
In Ordinum interstitiis qualiter dispensare possit Capitulum, sed, vac. 480
Ad Ordines recipiendos Capitulum sed, vac. intra primum annum dare nequit licentiam. 480. 2
Ordinarii sine interstitiis observatis non incurvant causam. 480. 4
Ordo quis requiratur in Coadjutore. 38
Ordines conferre nequit Vicarius Episcopi Episcopus, Episcopo suo agente in tenore sine speciali mandato. 112. 2
Ordinum collatio a Papa committi nequit non Episcopo. 113. 3
Ordines conferendi potestatem Episcopus non impeditus nequit committere alteri Episcopo. 115. 2
Ordinarii subditos non electatos intra primum annum vacantia, ubi hi non egerit dimissoris v. g. in causa, ubi Episcopus quis eligetur in Vicarium Capituli, non vacat Tridentinum. 509. 5
Ordinarii eriam tales tunc poterunt intra annum vacante ab Episcopo non Vicario exercente in ista diaecclie vacante pontificalia. 509. 6
Ordinarii non possunt ad titulum patrimonii vel pensionis sine ecclesiæ utilitate & necessitate, ex arbitrio Episcopi. 512. 7
Ordinarii in vim dimissiorum daturum à Capitulo s. vac. intra primum annum, si electi non fuerint, quam pernam incurvant? 514. 2
Ordo major non requiratur in promovendo vel promoto in Vicarium Capituli. 560
Ordinandi qualiter ab Archidiaco exanimandi & presentandi Episcopo ordinanti? 659
Ordinem quem requirat Archidiaconatus? 671
- Originarius.**
- Originarius num esse possit Vicarius Episcopi. 47
Originarius urbis vel diaecclie non potest in ea esse Juxta, Officialis, Affectus. 47. 1
- Papa.**

& verborum.

Papa.

- Papa supremus & absolutus dominus in beneficialibus. 363. 2.
 Papa nonquam intendit juri tertii derogare. 363. 3.
 Papa representat Christum, habetque idem cum eo tribunal. 636. I. 60.
 Papa qualiter constitutus Vicarius Christi. 4. 2.
 Papa quandoque constituere solet Vicarium generalem episcopi. 26.
 Papa delegare potest causas Clericorum etiam criminales laicos. 37. 1.
 Papa committere potest Vicario non Episcopo, quæ sunt ordinis Episcopalis ex dispositione humana. 113. 3.
 Secus est de iis, quæ isti Ordini annexa ex dispositione di vina. 113. 3.
 Papa solus Prelato non Episcopo concedere potest insignia & ornamenta dignitatis episcopalis, v. g. ulum mitra, baculi &c. 114.
 Papa solus est Episcopus exemptorum. 125. 5.
 Papa concedere potest facultatem conferendi beneficia etiam certa. 249. 8.
 Papa non constringitur à Concilio Trid. vi coactiva, sed vi quadam directiva rationis. 310. 4.
 Papa est supra ejus. 311. 1.
 Papa tollit viuum, quod est in provisione præbendæ vacatur, scilicet votum captiæ mortis. 911. 1.
 Papa qualiter necesse habeat derogare Tridentino concedendo coadjutorias in beneficiis inferioribus perpetuis? 312.
 Papa sine consensu nationis Germanicæ an contraventire possit Concordatis. 313. 2.
 Papa potest cum ordinariis collatoribus in 6. coram membris concordare & conferre beneficia sive iæfione concordatorum Germanie. 313. 3.
 Papa apponit manus dando coadjutorem. 314. 6.
 Papa concedendo Episcopos & illos menses, adhuc potest in illis cum iis concordare. 314. 2.
 Papæ competet potestis dispensandi generaliter in Conciliis generalibus. 327. 2.
 Papæ voluntas non præsumitur, nec simplex derogatio sufficit absque scientia perfecta & rationab. causa vera. 327. 2.
 Papa autoritas tollit omnem suspicionem, & de illicito facit licitum accedente scientia certa facti & juris. 327. 2.
 Papa an sibi assumere possit Coadjutorem? 328.
 Ejus idoneitas supplenda per Cameratum aliosque officiales. 328.
 Papæ fuerunt alieni in designandis sibi successoribus. 328. 2.
 Papa invito coadiuvando potest dare Coadjutorem perpetuum, etiam illæsis Concordatis Germanicæ. 322.
 Non tamen inconsultus electoribus. 355. 2.
 Papa potest monere Capitulares vel etiam invitatos astringere, ut postulent Coadjutorem perpetuum, idque illæsis Concordatis Germ. 355.
 Non tamen obtrudere hunc vel illum, et si Episcopus cum desideret. 355. 2.
 Papæ arbitrii meri non est, statibus Germanicæ Concordatis, Coadjutorem non perpetuum dare. 355. 2.
 Papæ potestatem in datione Coadjutoris habere omnino dam dependentiam a consensu Capitularium, absurdum est. 355. 2.
 Papa solus & principaliter est causa efficientis Coadjutorum. 355. 2.
 Num Papa ex plenitudine potestatis possit derogare Concordatis. 355. 3.
 Papa non censetur eis derogare, quando gratia Coadjutoris nullam vel falsam continet causam, sed potius ipsi æquitati. 355. 3.
 Papa non tenetur ex Justitia propriæ tali concedere Coadjutorem, etiam dum adeat necessitas, vel magna ecclesiæ utilitas. 359. 1.
 Tenetur tamen ad hoc ex debito aliquo justitiae legalis & caritatis, dum adeat urgentis ratio. 359. 2.
 Tenetur vi officii sui consultere utilitatibus boni publici. 359. 2.
 Non contravenit concordatis negando Coadjutorem postulatum à Capitulo. 359. 3.
 Papa invito coadiuvando dare potest Coadjutorem perpetuum. 363. 2.
 Papa ex justa causa cogere potest Episcopum ad dimittendum Episcopatum. 363. 2.

Papatus.

- In Papatum num cadat Coadjutoria? 328

Paralysis.

- Paralysis est justa causa dandi Coadjutorem. 342. 3

Parochia.

- Circa parochie vacantis provisionem quid possit Vicarius Capituli. 606
 Parochiam omnino novam constitutere nequit Vicarius. 222. 1.
 Videtur etiam sine speciali mandato constitutere novam, quæ sit cum dismembratione antiquæ. 222. 2.
 Parochias novas constitutere dividendo antiquas etiam Rectoriis invitatis, Tridentinum commititis Episcopis. 222. 2.
 Poterat hoc ipsum quoque iure ordinatio Episcopi. 222. 2.
 Ad parochiam jus non habet electus magis idoneus ex approbat. 242. 2.
 Limitatur hoc ipsum. 242. 2.
 Parochiam dividendi sufficiens causa non est numerositas populi, sed assumendi cooperatores. 347

Parochus.

- Parochus in eadem urbe & ecclesia eligi potest in Vicarium Capituli. 558. 2.
 Secus est de parocho extero seu diacessano. 558. 2.
 Parochus & Vicarius sunt officia malè compatibilia. 558. 1.
 Parochus occupare in suo vel Ecclesiæ Cathed. servitio si ne licentia Papæ nequit Episcopus. 558.
 Parochus non potest esse Vicarius Episcopi. 56.
 Parochus autem licentia sui Ordinarii ex justa causa abeatur possit diu. 54.
 Parochis concilium bimestre ad abeundum. 54.
 Parochi opera in servitio suo vel Ecclesiæ ultra illud bimestre ut nequit Episcopus. 54.
 Parochus quandoque à Congregatione solet licentia abeundi per 6. menies causâ exercendi munus Vicarii. 54.
 Parochus eiusdem urbis potest simul esse Vicarius, si Vicarius non habeat magnam occupationem. 54.
 Parochorum Superior est Vicarius. 122. 1.
 Parochus, etiam non sacerdos potest loco sui constitutere aliun sacerdotem ad assistendum matrimonio. 133. 2.
 Parochus potest alteri sacerdoti approbato ab Ordinario delegare potestem audiendi confessiones suorum. 133. 2.
 Parochos sine speciali mandato cogere potest Vicarius Episcopi ad assumendos cooperatores. 317.
 Parochus habens in ipso Cathedrali curam animarum hoc ipso residere censetur materialiter non formaliter. 558. 1.
 Parochi tenentur ad residentiam formalem, quæ consistit in exercitio munus pastoralis. 558. 1.
 Parochus non censetur residere residentia formalis, si eas, quæ munera pastoralis sunt, vi munera Vicarii exercere impeditur. 558.
 Parochus tenetur jure divino & Canonico residere. 558. 2.
 Parochus à residentia nulla excular confuetudo. 558. 2.
 Parochio ad hoc, ut sit Vicarius Capituli, non suffragatur, quod fuerit Vicarius defuncti Episcopi. 558. 2.
 De parochi residentia remissive. 558. 2.
 Parochio quid faciendum, dum novit occultum impedimentum contractui maximoni. 661

Patronus.

- Patronus ab eo, cui commisit potestatem presentandi, presentari nequit. 233.
 Patroni laici consensus requiritur in collatione beneficiorum patronati. 354.
 Item in datione Coadjutoris perpetua respectu talis beneficiorum. 354.
 Patronorum laicorum omnium consensus requiritur in permutatione beneficiorum; non tamen ab omnibus necessario prestatu. 357. 1.
 Patronis etiam omnibus contra dicentibus fieri potest hec permutatio, si ita exiguitas ecclesiæ. 357. 1.

Penso

Index rerum

Pensio.

Pensionem beneficiis imponere nequit Vicarius Episcopi
sine hujus speciali commissione. 282

Permutatio.

In permutatione contingit vacatio beneficii & ecclesie. 290. 7.
Ad permutationem beneficii requiritur consensus patronorum laicorum. 354
Requirendum hic consensus ab omnibus, non tamen necessario ab omniibus praestandus. 357. 1
Sive ante permutationem sive post praebeatur, perinde est. 358. 1.
Permutatio perficitur sine alia collatione. 353. 4
In permutatione admissio resignationis separari nequit a collatione. 353. 4
Permutationes coram Ordinatis impedit reservatio. 353. 4
Permutationis admissio est actus jurisdictionis episcopalis. 353. 4
Permutatio beneficii fieri potest contradicentibus omnibus patronis, si ita exigit utilitas vel necessitas ecclesie. 357. 1.
Permutationibus Capitulum s. v. quando possit praeferre autoritatem? 353. 4
Permutationi nemo auctoritatem praeferre potest, nisi qui beneficia permutata conferre potest. 353. 4

Pena, vide Multa.

Penam remittere sine speciali mandato nequit Vicarius Episcopi. 151.
Potest tamen id ex speciali mandato in casibus, in quibus id potest Episcopus 151
Penam à jure canonico vel statuto diocesano in leviorem mutare nequit Vicarius. 153
Neque penam sine causa mutare aut minuere potest Episcopus. 153
Pena depositionis transmutari in pecuniariam nequit nisi ab eo, qui in crimine dispensare potest. 302. 3
Penam qualiter statuere possit Capitulum transgressoribus statutorum suorum. 471
Penas adjicere possunt, quicunque statuta condere possunt. 471
Penā capituli punire potest seculares Capitulum l. v. 472. 6
Penā Capituli l. v. dantis dimissorias non arctari intra primum annum vacantiae; Item Ordinatum in vitium talium dimissoriarum. 514. 1
Penas quasi imponere possit Archidiaconus. 514. 1
Penas à defuncto Episcopo vel etiam à se aut à Capitulo spatio illorum 8. dierum datorum ad electionem Vicarii interrogatas remittere potest Vicarius Capituli. 590. 1

Panitentia.

Penitentias publicas & solennes an imponere possit Vicarius Episcopi. 146

Possessio.

In possessionem mittendus Coadjutor post mortem Coadjutorum cum integro itatu prælaturæ seu beneficii. 426
In possessionem corporalem mittere spectat ad Archidiaconum. 664. 2
Potest id (ut hodiecum contingit) de constitutidine spectare ad Episcopos, Vicarios, aliosque Ordinarios. 664. 2
Possessione in materia preminentiiali maximè locum habet, 413. 1
Possessione nova non eger existens in possessione beneficii sine legitimo titulo, dum dein ejusdem beneficii provisionem obtinet a Papa. 414. 1
Possessione Coadjutori non juvatur Coadjutor in ordine ad gaudendum Regula de annali & triennali. 416
Possessionem officii Coadjutoris capere debet Coadjutor in vita Coadjutori. 424. 1
Possessione banc impedit nequit Capitulum vel etiam Coadjutor. 424. 2
Possessionem respectu successionis, sive beneficii, in quo datum Coadjutor, capere nequit nisi post mortem Coadjutori. 425. 1
Constatum tamen sentiunt alii. 425. 2
Possessionem non impedit defectus tituli. 425. 4

Possessor sine titulo in beneficib[us] dicitur intrusus 415. 4
possessio beneficii post obitum Coadjutor non vacat. 415. 5
possidere eandem rem simul qualiter possint duo. 415. 5
69. 2.

Ad possessionem prælatum admittenti Capitulo vel conventui ante expeditas & ostendas Capitulo literas confirmationis seu provisionis factæ à Papa quæ statute p[ro]p[ter]a. 572
possessio conferendi acquiritur ex unica collatione effectuata. 533. 2

Postulatio.

A Postulatione differt denominatio illa facta per vota Capitaliarum in Coadjutorum. 386. 2
Postulatio suo modo innititur gratiae. 386. 2
Postulatio locus non est, nisi vacante Dignitate. 386. 2
per eam petitur gratis & dispensative concedi in praetatum, qui laborat in impedimento canonico, in quo dispensari solet & potest. 386. 2
Per postulationem admissionem confertur postulato jus plenum in prælatura. 386. 2
Postulationis admissione sapit electionem & confirmationem. 386. 2
Postulatio ferè eandem formam prescriptam habet, quam electio. 386. 2
Postulatio rigorose talis requirit consensum omnium. 357. 1
Verius est, quod postulatio propriæ talis requirat duas tertias votorum, dum concurreat cum electione. 357. 2
Ad postulationem, dum non concurreat cum electione sufficiunt majora vota. 357. 2
Postulationem Papa, etiam ubi adeat utilitas vel necessitas Ecclesie, non tenetur admittere ex Justitia propriæ tali. 359. 1
Postulatio fundatur in iure eligendi. 359. 1
Ad postulationem admittendam in Concordatis se non astrinxit Papa. 359. 3
Postulationis admissio haber rationem collationis omnino liberae. 524
Postulatio cum summo jure rejici potest. 524
Postulationis admissio qualiter spectet ad eum, cuius est confirmare electum. 524
Postulatio jus nullum dat ad prælaturam. 524

Preces.

Precum Cesarearum insinuatio qualiter fieri possit Vicario Episcopi, dum hic est collator beneficii, in ordine ad quod concessa. 237
Precum Cesarearum insinuatio fieri possit Vicario etiam existenti extra diocesim. 237
Post precum insinuationem factam Vicario collatio facta ab Episcopo est invalida. 237

Primicerius.

Primicerio in dignitate major est Archidiaconus. 630. 3
Ad primicerium spectat celebratio Missarum solennium. 666. 2
Primicerius unde sic dictus. 634. 1
In aliis Ecclesiis alio nomine vocari solet Scholasticus, Cantor, Precentor. 634. 1
Primicerius seu Cantor, si præminentiam habet inter alios Canonicos in Choro, Capitulo, processionibus, est Dinguitas. 634. 1
Secus, nudum officium seu administratio censetur. 634. 1
primicerius in celebratione missarum solen. aliatimque functionum pontificium qualiter præponatur vel postponatur Archidiacono. 634. 1. & 2

Princeps.

Princeps alias legibus solitus ligatur ex contractu. 313. 2

Prior.

Priores claustrales similaresque officiales Vicarii an in p[ro]ximitate Praelati præcipere possint in virtute s. obedientie. 452.
Ad Priorem claustralem non devolvitur jurisdictione mortuo prælato Monasterii non exempti. 451. 2
Devolvitur tamen ad eum gubernatio, si Episcopus negligat constituerre administratorem. 452. 2
Non

& verborum.

Non habet jurisdictionem adhuc propriæ talem, nec erit Prelatus aut Vice-Prelatus.	452. 2
Quod tamen limitatur,	452. 2
Obediens tamen debet tali in conscientia,	452. 2

Privilegium.

Privilegium insertum juri communi facit jus commune,	450.
Privilegia concessa Episcopis ratione Ordinis & Dignitatis Episcopalis non transnuerit ad Capitulum sed. vac.	460. 2.

Præcedentia.

Præcedentia in functionibus pontificalibus, item in præ- eminentiis omnibus jurisdictionibus & ceremoniali- bus spectat ad primam dignitatem post pontificalem,	632. 2.
Præcedentia Archidiaconi super quos, & in quibus vide v. Archidiac.	
In præcedentia materia sufficit consuetudo decennalis.	632. 3
In præcedentia materia maximè locum habet possesio.	413. 1.
Præcedentiam habet Vicarius Episcopi supra omnes Cano- nicos & Dignitates in omnibus,	61
In præcedentia servandus ordo dignitatis.	632. 2
Præcedentia illa fruatur Vicarius etiam præsente Episcopo.	62.
Præcedentia illa Vicarii quas patiatur exceptiones.	6;
Præcedentiam nullam supra alios presbiteros habet Vicar- ius foraneus ex eo, quod sit Vicarius foraneus, nisi consuetudo habeat contrarium.	632. 4
Quæ præcedentia debetur Vicario Capituli?	612. 1
vide v. Vicar. Capit.